

Mikołajki 2007



Na trzecim miejscu widzę ożywienie szlaków wodnych na Wiśle, Wierzycy i Wdzie. Równolegle stawiam kwestię obwodnicy wokół Pelplina. Dla całego regionu najistotniejszy jest system komunikacji. Aby z portów Gdańska i Gdyni można było dogodnie przemieszczać towary w głąb kraju i na południe Europy. Nie wolno zapominać o dwóch mostach na Wiśle: w Tczewie i projektowanym w obszarze Kwidzyna i Gniewa. Dla całego regionu niezbędna jest także rozbudowa lotniska w Gdańsku.

W sferze gospodarczej należy podnieść atrakcyjność inwestycyjną w całym naszym województwie.

- Jest Pan częstym gościem w Pelplinie. Zna Pan dobrze naszą gminę, jej sukcesy i problemy. Czy mieszkańcy gminy Pelplin mogą liczyć na to, że będzie Pan reprezentował ich interesy w Sejmie?

- Tczew i Pelplin to bardzo bliskie mi miasta. Często bywam w Pelplinie i z reguły w ważnych sprawach. Nie przypadkiem po zaprzysiężeniu na postać pierwszą wizytę złożyłem biskupowi diecezjalnemu Jego Ekscelencji Janowi B. Szladze. Udzieliłem wtedy także wywiadu w zaprzyjaźnionym Radiu „Głos”. Spotkałem się z miejscowymi działaczami i przedsiębiorcami sympatyzującymi z PO. Naturalnie cenię sobie inicjatywy samorządu pelplińskiego. Odpowiadając wprost na pytanie, mieszkańcy gminy Pelplin mogą liczyć na moją godną i pracowitą reprezentację.

- Gdzie będzie miał Pan swoje biura poselskie? Czy również w Pelplinie?

- Podstawowe biuro poselskie otworzyłem w Tczewie przy ul. Kołtątaja 9. To zrozumiałe, bowiem tutaj uzyskałem 6254 głosy. Pierwszą z trzech filii biura poselskiego utworzę wraz z nowym rokiem 2008 w Pelplinie przy ul. Mickiewicza 2a, na II piętrze, box 16, w sieci handlowej „Ślizek”. Bardzo mi zależy na dobrej współpracy z Diecezją Pelplińską, samorządem lokalnym i oczywiście z zainteresowanymi obywatelami. Zapraszam więc do współpracy.

Korzystam też z okazji, aby złożyć Wszystkim życzenia zdrowych i radosnych świąt Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego Roku 2008.

Już od wczesnych godzin rannych dzieci widziały Mikołaja jadącego białym odkrytym samochodem w towarzystwie grających skrzatów. Po ósmej, Mikołaj odwiedził dzieci w Przedszkolu nr 2. Tam zawiątał w każdej grupie, wypytywał dzieci czy są grzeczne i obdarował je słodyczami oraz prezentami. Dzieci natomiast mówiły wierszyki i śpiewały piosenki. Następnie grająca i wesola grupa z Mikołajem na czele udała się do Przedszkola nr 1. Podobnie jak w poprzednim przedszkolu i tutaj było dużo radości i prezentów. Z kolei Mikołaj w asyście skrzatów i śnieżynek odwiedził dzieci w Przedszkolu i Szkole w Rajkowach, w Zespole Kształcenia i Wychowania w Kuliach, w Przedszkolu i Szkole w Rudnie oraz w Przedszkolu i Szkole w Lignowach Szlacheckich. Dzieci były szczęśliwe ze spotkania z Mikołajem, a szczególnym zainteresowaniem cieszył się skrzat Krzysztof grający na puzonie. W Kulicach Mikołaj był bardzo mile zaskoczony, ponieważ wszyscy uczniowie i nauczyciele przebrani byli w mikołajkowe stroje. Jak się okazało, Mikołaj ze swoimi pomocnikami odwiedzał nie tylko małe dzieci. Odwiedził też te dorosłe w Urzędzie Gminy, w Gminnym Centrum Informacji oraz Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej.

W godzinach popołudniowych Mikołaj jeździł jeszcze trochę po Pelplinie i zapraszał naszych mieszkańców na wieczorne spotkanie przy choince. A rozpoczęło się ono już przed 17-tą. Cały tłum odliczał 10, 9, 8, 7, i w końcu choinka zabłyśła licznymi światełkami. W tym momencie w niebo poleciały kolorowe fajerwerki, co dla wszystkich było miłą niespodzianką. Głos zabrał pan Burmistrz, który wyraził radość z licznego przybycia mieszkańców na spotkanie przy choince. W oczekiwaniu na przybycie św. Mikołaja dzieci z Przedszkola nr 2 zaprezentowały występ pt. „Stara bombka”, a zebranych zagrzewały do zabawy rytmy świątecznej muzyki. Po przedstawieniu prowadzący w końcu

zadzwoił do Mikołaja, który zapewnił, że już jest blisko. I rzeczywiście, w chwilę później pilotowany przez radiowóz policyjny zajeżdżał swoim białym samochodem św. Mikołaj. Po dotarciu na podium, przywitał się ze wszystkimi, a szczególnie z najmłodszymi. Zanim Mikołaj przystąpił do rozdawania słodyczy, wystąpiły przed nim dzieci z Przedszkola nr 1. Następnie dwaj Policjanci poprowadzili konkurs na temat bezpieczeństwa ruchu drogowego, w którym nagrodami były gadżety ufundowane przez firmę SKANSKA NDI, która buduje Autostradę A1 oraz Komendę Policji w Tczewie i Komisariat Policji w Pelplinie. Potem już śnieżynki poprowadziły dzieci do korowodu i do św. Mikołaja, który wszystkim dzieciom rozdawał batoniki lub czekolady. I tak Mikołaj pożegnał się z mieszkańcami Pelplina i odjechał do kolejnych dzieci.

Warto jeszcze wspomnieć, że obok parkingu w czasie całej imprezy trwał przedświąteczny kiermasz, na którym były ozdoby choinkowe i świąteczne wykonane przez panie uczestniczące w warsztatach haftu i szydełkowania przy Ośrodku Kultury jak też podopiecznych placówek Caritas. Do nabycia były również kociewskie fefernuski oraz inne artykuły.

Głównym organizatorem mikołajkowego dnia był Gminny Ośrodek Kultury (www.gok.pelplin.pl), a całość odbyła się pod patronatem Burmistrza Gminy i Miasta Pelplin pana Andrzeja Stanucha. Natomiast słodycze, które zapełniały worek św. Mikołaja ufundowali: Sklep Ogólnospożywczy Bogdan German, Ślizek Market - Wiesław Ślizewski, Sezam - Wiesław Wuttrich, Urząd Gminy i Miasta Pelplin oraz Gminny Ośrodek Kultury. W organizacji pomogli: Komisariat Policji w Pelplinie, Ochotnicza Straż Pożarna w Pelplinie, Przedszkola nr 1 i nr 2 w Pelplinie.

Wszystkim sponsorom i organizatorom gorąco dziękujemy.

c.d. str. 28

Ogłoszenie

21 listopada z korytarza Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Pelplinie zginął wózek inwalidzki. Jest on niezbędny uczennicy gimnazjum, która ma znaczne trudności w samodzielnym poruszaniu się. Wszystkich, którzy mogą pomóc w odnalezieniu wózka lub mają możliwość udostępnienia innego, prosimy o kontakt w SOSW w Pelplinie, ul. Sambora 5a, tel. 058/ 536 18 41.